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NTM objektas

Įsigyjamas NT

pagal finansinės 

nuomos (lizingo) 

sutartį, kurioje 

numatytas nuosavybės 

teisės perėjimas

Priklausantis nuosavybės teise NT

pagal pirkimo ir 

pardavimo 

išsimokėtinai ar pagal 

išperkamosios nuomos 

sutartį asmens 

valdomas NT 
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1 Pavyzdys

Gyventojas turimas poilsio paskirties patalpas 2021 m. kovo 25 d. pagal sudarytą 

nuomos sutartį perleidžia naudotis juridiniam asmeniui. 

Kas turi mokėti NTM perleidus patalpas naudoti juridiniam asmeniui?

Šiuo atveju nuo 2021 m. balandžio mėn. už perimtas naudoti poilsio paskirties 

patalpas prievolė apskaičiuoti, deklaruoti ir mokėti NTM atsiranda juridiniam 

asmeniui. Tokiu atveju, nuo 2021 m. balandžio mėn. į gyventojo bendrą NT 

mokestinę vertę poilsio paskirties patalpų mokestinė vertė neįskaičiuojama. 

NTM objektas



 Gyventojai, nuosavybės teise 
turintys (ar įsigyjantys) 

nekomercinės paskirties NT -
gyvenamosios, sodų, garažų, fermų, 

šiltnamių, ūkio, pagalbinio ūkio, 
mokslo, religinės, poilsio paskirties 
statinius (patalpas), žuvininkystės 
statinius ir inžinerinius statinius, 

esančius Lietuvos Respublikos 
teritorijoje, kurių bendra mokestinė 

vertė viršija nustatytus 
neapmokestinamuosius dydžius.

 150 000 EUR

 200 000 EUR

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas
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Nekilnojamojo turto mokestinės vertės daliai, viršijančiai:

 150 000 EUR, tačiau neviršijančiai 300 000 EUR, taikomas 0,5 
proc. mokesčio tarifas;

 300 000 EUR, tačiau neviršijančiai 500 000 EUR, taikomas 1 proc. 
mokesčio tarifas;

 500 000 EUR taikomas 2 proc. mokesčio tarifas.

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas

NTM tarifai
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Nekilnojamojo turto mokestinės vertės daliai, viršijančiai:

 200 000 EUR, tačiau neviršijančiai 390 000 EUR, taikomas 0,5 
proc. mokesčio tarifas;

 390 000 EUR, tačiau neviršijančiai 650 000 EUR, taikomas 1 proc. 
mokesčio tarifas;

 650 000 EUR taikomas 2 proc. mokesčio tarifas.

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas

NTM tarifai

Auginant 3 ir daugiau vaikų ar įvaikių iki 18 metų, ar vyresnį 

neįgalų vaiką, ar įvaikį su nuolatinės slaugos poreikiu 
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Valdant turtą bendrąja jungtine 

nuosavybe taikoma individuali vertė 

kiekvienam sutuoktiniui atskirai (po 

150 000 eurų arba 200 000 eurų)

Neįregistravus bendrosios jungtinės 

nuosavybės Nekilnojamojo turto registre 

laikoma, jog NT nuosavybės teise priklauso 

vienam iš sutuoktinių 

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas
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2 Pavyzdys

Sutuoktiniams nuosavybės teise priklauso (santuokoje įgytas) nekilnojamasis

turtas, kurio bendra mokestinė vertė 200 000 eurų. Visas nekilnojamasis turtas

nekilnojamojo turto registre registruotas vyro vardu.

Ar gali abu sutuoktiniai NT vertę dalinti lygiomis dalimis ir kiekvienas

individualiai pasinaudoti neapmokestinamuoju dydžiu?

Apskaičiuojant NTM, NT vertė nebus dalinama sutuoktiniams lygiomis dalimis (po

100 000 eurų). NT bus priskiriamas vyrui, kuris nuo viršijančios

neapmokestinamosios NT vertės 50 000 eurų (200 000 eurų – 150 000 eurų)

privalės apskaičiuoti ir mokėti NTM.

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas
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NT vertinimą atlieka ir mokestinę vertę nustato 

Valstybės įmonė Registrų centras 

kas 5 metai

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas

masinio vertinimo būdu



www.registrucentras.lt

Gyventojų nekomercinės paskirties NT apmokestinimas
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Apskaičiuojamas ir deklaruojamas Gyventojo nekilnojamojo 

turto mokesčio deklaracijos formoje KIT715

teikiama ir NTM sumokamas iki einamojo mokestinio 

laikotarpio gruodžio 15 d. 

teikiama tik elektroniniu būdu per VMI
elektroninio deklaravimo sistemą (EDS)

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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NTM pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio kai įsigyjamas

ar perimamas valdyti NT

baigiamas skaičiuoti nuo kito mėnesio kai perleidžiama NT

nuosavybė arba šių teisių netenkama

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyvenamasis namas - 150 000 eurų

Garažas - 20 000 eurų

Pritaikius neapmokestinamąjį dydį, NTM 

skaičiuojamas ir mokamas nuo 20 000 

eurų mokestinės vertės 

(150 000 + 20 000 – 150 000),

taikant 0,5 proc. mokesčio tarifą.

Bendra 

mokestinė vertė  

170 000 eurų 

3 Pavyzdys

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas



https://deklaravimas.vmi.lt

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyvenamasis namas - 250 000 eurų

Butas - 80 000 eurų

Sodo namelis parduodamas 2021 metų kovo 5 dieną 

ir 2021 metų birželio 10 dieną įsigyjami 

sodybos pastatai (vertė 150 000 eurų)

Bendra mokestinė vertė  380 000 

eurų (kiekvienam sutuoktiniui 

priklausanti NT mokestinė vertė 

190 000 eurų).

4 Pavyzdys

Sodo namelis - 50 000 eurų

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas



Nekilnojamojo turto mokestį galite sumokėti bankiniu pavedimu į vieną iš nurodytų

Valstybinė mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamųjų sąskaitų:

Nekilnojamojo turto mokesčio įmokos kodas 1001

https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai

Gyventojų nekomercinės paskirties NT deklaravimas
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Gyventojų kitos paskirties NT
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Gyventojų kitos paskirties NT apskaičiuojamas ir deklaruojamas 

Nekilnojamojo turto mokesčio deklaracijos formoje KIT711

teikiama ir NTM sumokamas kalendoriniams metams 

pasibaigus, iki kitų kalendorinių metų vasario 15 d. 

teikiama elektroniniu būdu, užsienio  fiziniai asmenys 

užpildytą popierinę deklaraciją gali siųsti paštu į VMI prie 

FM adresu: Neravų g. 8, Druskininkai.



Gyventojų kitos paskirties NT

tarifo dydį nustato savivaldybių tarybos  

Kitos paskirties NT (pvz., administracinės, viešbučių, prekybos ir kt.), 

apmokestinamas nepriklausomai nuo jo vertės.
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Gyventojų kitos paskirties NT

NT neapmokestinamas NTM, kai:

• naudojamas socialinei globai ir socialinei priežiūrai;

• naudojamas pajamoms iš žemės ūkio veiklos, kaip tai apibrėžta Lietuvos 

Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 2 straipsnio 33 dalyje, 

gauti (uždirbti);

• naudojamas švietimo darbui;

• esantis kapinių teritorijoje;

• asmens, turinčio meno kūrėjo statusą, naudojamas kaip kūrybinės 

dirbtuvės (studijos) individualiai kūrybinei veiklai;

pradedamos taikyti nuo 

to mėnesio, kurį įgyjama 

teisė į lengvatą

nebetaikomos nuo 

mėnesio, einančio po

mėnesio, kurį prarandama 

teisė į lengvatą



Informacijos suradimas interneto svetainėje

• Daugiau informacijos apie NTM galite rasti VMI interneto svetainėje adresu

www.vmi.lt > Domiuosi nekilnojamojo turto mokesčiu.

• Taip pat išsamią informaciją apie NTM galite rasti interneto svetainėje, adresu

www.vmi.lt > Mokesčių žinynas > Nekilnojamojo turto mokestis > Nekilnojamojo

turto mokesčio įstatymo apibendrintas komentaras.

• Taip pat pagrindinę informaciją apie NTM teikia virtualusis VMI asistentas SIMAS
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Teisės aktai 

 2005 m. birželio 7 d. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymas Nr. 

X-233;

 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2012 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. VA-47 „Dėl fizinio asmens (šeimos) 

nekilnojamojo turto mokesčio deklaracijos KIT715 formos ir jos užpildymo taisyklių 

patvirtinimo“;

 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2007 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. VA-40 „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio 

deklaracijos KIT711 formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“.
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 Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais, seminarų dalijamąją
medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galite rasti adresu www.vmi.lt.

 E. seminarų įrašai skelbiami VMI Youtube kanale.

 Pasikonsultuoti su VMI specialistais Jus dominančiais mokesčių klausimais galite
telefonais 1882 arba +370 5 260 5060.

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama

http://www.vmi.lt/
https://www.youtube.com/channel/UCcvdEei33I_ExWllQ0eYyVw
http://vidinis.vmi.lt/lt/?itemId=10123547
http://vidinis.vmi.lt/lt/?itemId=10123547


Deklaracijoje deklaruojamos visų 

rūšių pajamos, gautos Lietuvoje ir 

kurios pagal GPMĮ yra nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo pajamų 

mokesčio objektas

Klausimai - atsakymai
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